泰宁县安监局2013年政府信息公开

工作报告

今年，我局根据《中华人民共和国政府信息公开条例》及市、县关于信息公开工作的有关规定，并结合我局工作实际，认真做好2013年度政府信息公开各项工作，现报告如下：

根据《中华人民共和国政府信息公开条例》规定，现将我局2013年全年通过泰宁县政府门户网站向社会公布政府信息公开工作情况报告如下：

一、概述

2013年，我局领导高度重视政府信息公开工作，确定信息公开的分管领导和相关工作人员，落实信息公开的相关事宜，现已取得初步成效。

  （一）完善相关制度。根据《中华人民共和国政府信息公开条例》，结合我局工作的实际情况，进一步明确信息公开的重要性，规范公开信息的工作流程和内容。

  （二）强化学习培训。确定专人负责信息公开的相关工作，加强工作人员对信息公开工作重要性的认识，增强信息公开工作的主动性，积极组织分管领导和工作人员学习国家、省市县的相关文件，学习信息公开技能知识，不断提高信息公开工作的业务水平。

二、主动公开政府信息情况

（一）据统计，我局2013年度共主动公开政府信息25条，历年累计99条。

（二）在主动公开的信息中，主要包括：主动公开信息类别有：“组织机构”、“领导讲话”、“安全动态”、“政策法规”、“危险化学品安全生产”、“非煤矿山安全生产”、“专项整治”、“事故通报”、“安全生产标准化信息”“政府应主动公开的其他信息”。 公开的形式主要是通过县政府门户网站。

三、依申请公开政府信息的办理情况

   我局2013年度未收到公众关于政府安全生产信息公开的申请。

四、政府信息公开的收费及减免情况

    一律免费提供政府信息，没有收取任何费用

五、因政府信息公开申请行政复议、诉讼和申诉的情况

我局2013年度未发生针对本部门有关安全生产信息公开事务的行政复议诉讼案件。

六、存在的问题及改进措施

（一）存在的问题

　1、部分主动公开的信息内容还不够完善。

　2、信息公开形式还需要进一步丰富。

　3、信息公开的广度还需要进一步拓展。

（二）改进措施

　1、统一思想，提高认识，坚定不移的做好政府安全生产信息公开工作。把安全生产信息公开工作与行政执法等具体工作结合起来，做到机构健全、制度完善、责任到人，建立起各负其责、运转协调的政府安全生产信息公开长效机制。

 2、以服务社会、服务民生为宗旨，提升网站服务功能，进一步完善信息公开的内容及形式，分析、落实，全面强化政务信息网在信息公开服务中的各项功能。

七、附表和说明

1.没有需要另行说明的事项。

2.附表

	指标名称
	计量单位
	2013年
	历年累计

	主动公开文件数
	条
	23
	99

	其中：1.政府网站公开数
	条
	23
	99

	2.政府公报数
	条
	0
	0

	受理政府信息公开申请总数
	条
	0
	6

	其中：1.当面申请数
	条
	0
	6

	2.网上申请数
	条
	0
	0

	3.信函、传真申请数
	条
	0
	0

	对申请的答复总数
	条
	0
	0

	其中：1.同意公开答复数
	条
	0
	0

	2.同意部分公开答复数
	条
	0
	0

	3.不予公开答复数
	条
	0
	0

	4.其他类型答复数
	条
	0
	0

	政府信息公开收费减免金额
	元
	0
	0

	接受行政申诉、举报数
	件
	0
	0

	行政复议数
	件
	0
	0

	行政诉讼数
	件
	0
	0